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wartości 500 franków 'złotyct; co do robót i dostaw 
przekrac;!:ających równowartoś~ 500 franków złotych 
decyduje Ministerstwo Skarbu Ol. 

§ 22. "Umowy dostaw i umowy wy!-wnania 
fQbót, . o ile cena dostawy czy roboty nie przekra­
~~a 'jednOic;lzowO równowartości 150 franków złotych 
mogą być zawierane przez naczelników urz~dów 
skarbowych w grani~ach pf':ewidzianego na ten cel 
kredytu. Jeżeli cena umowy przekracza rówl1owar­
to~ć 150 franków złotych, a nie przekracza równo­
wartości 1.000 franków zlQty~h projekty umów win­
ny być zatwierdzane przez Izbę Skarbową; gdy cena 
przekracza równowartosć 1.000 franków złotych na­
leży wyjednać decyzję IVlinisterstwa Skarbu". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie, z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1924 r. Z tym dniem traci moc rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z .dnia 17 marca 1923 r. 
VI przedmiocie zmiany rozporządzeni3 wykonawcze­
go z dnia 30 stycznia 1920 r. do ustawy z dnia 
31 lipca , 1919 r. o tymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. Ni! 36, poz. 239). 

Minister' Skarbu: W. a,'abskl 

31. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 31 grudnia 1923 r. 

w przedmiocie umorzenia należności skarl?o­
wych z tytułu zaległych podatków i opłat oraz 

kar za zwłokę i grzywle~. 

Na zasadzie art. 6 i 11 ustawy z dnia 6 grud­
nia 1923 1'. o zastosowaniu stałej jednostki do obli­
czania danin, niektórych innych dochodów publicz­
nych, oraz kredytów udzielanych przez instjtucje 
p(3ństwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. Ni;! 127, 
poz. 1044) zarządza się co następuje: \ 

§ 1. Zaległe po dzień 1 stycznia 1924 r. z ty­
tułu podatków i opłat należności Skarbu Państwa 
wraz z odsetkami i I<arami za zwłokę ulegają z tym­
że dniem umorzeniu, o ile w poszczególnej pozycji 
księgi bierczej wzgl. listy płatniczej kwota podatku 
nie dosle,ga równowartości jednej dziesiątej franka 
złotego. 

, \ 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister SI\arbu: W. arabski 

-,:-.~------...... -----
32. 

Ro~porządlenie IV Ministra Sii.arbu 
z dnia l stycznia 1924 r. 

w celu wyko-minia art. ·art. 1 do 7 ustawy z dnia 
11 sierpnia. 1923 f. o podatku majątkowym; 

Na mocy art. 90 ustawy z dnia 11 Sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. Ni! 94 
poz. 746) zarządza si~ co następl1je: 

Do art. 2 ustawy. 

Obowiązek podatkowy. 

§ 1. Obowiązek opłacania podatku majątko­
wego obciąża osoby fizyczne i spadki wakują ' e (nie­
objęte) oraz osoby prawne. 

Obowiązek ten · może być <:llbo całkowity albo, 
częściowy, zależnie od .tego czy dane osoby (spadki) 
podJrgają podatkowi od wartości całego majątku, 
czy też tylko od wartościcz~ś.ci majątku. , 

Osoby, obowiązane do op~acania podaUtU od 
. wartości całego majątku. . 

§ 2. Od wartości calego majątku podatek 
opłacają: 

1) osoby fizyczne, mając~ na obszarze Rzeczy­
pospolitej miejsce zam ieszkania lub przebywającę!'la 
tym obszarze d łużej niż rok; 

2) spadki wakujące (nieobjęte) po osobach wy-
mienionych pod 1); \ 

3) osoby prawne, mające siedzibę na obszarze · 
Rzeczypospolitej Polskiej. Do osób prawnych zalicza 
ustawa również spóll~i firmowe i firmowo-koman4y­
towe (jawne spółki handlowe). Za siedzibę osoby 
prawnej uwnża się to miejsce, w którem znajduje 
się główny zarząd tejże osoby. 

, Do wartości podlegającego podat{<owi majątku 
nie dolicza się jednak wa.tości nieruchomości, znaj­
dujących si~ poza .obszarem Rzeczypospolitej Pol­
skiej oraz kapitałów zakładowych i obrotowych, słu~ 
żących ,poza obszarem Rzeczypospolitej do prowa­
dzenia gospodarstwa rolnego lub leśnego, górnictwa, 
przedsiębiorstwa przemysłowego lub Ilandlowego.; 
o ile tego rodzaju przedmioty majątkowe: . 

a) należą do osób fizycznych i spadków waku-
jących (nieobjE;tych); , 

b) zostały no by te lub ulokowane zagranicą przed 
dnie~ 31 grudnia 1918 r.; 

c) zostały pociągnięte do podetku tego samego 
rodzaju \V kraju, w l~tórym się znajdują, a od­
nośne pafistwo post~puje według zasad wza',;. 
jemności co . do takich. samych przedmiotów 
majątkowych znajdujących się W Polsce. 

Okoliczności, czy wymienione wyiej majątki zo­
stały nabyte lub ulokowane zagranicą przed 31 gru­
dnia 1915 r. oraz, czy majątki te podlegają podat­
kowi majątkowemu zagrani tą,' winien udowodnić 
płatnik przed wymiarem podatku. : 

Jeżeli jednak w postt:powaniuwymiarćwetn 
ok~że się, Ź~ ,podatek zilgraniczny jest mniejszy od., 
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podatku majątkowego, przYP3dającego do uiszczenia 
na zasadzie ustawy obowiązującej w Polsce, w takim 

' razie zwolnienie moze być przyi nane tylko do wy­
. sqkości podatku zagranicznego. 

Wyrażony w obcej walucie podatek przelicza 
si~ w celu porównani a :90 z podatkiem w Polsce na 
marki polskie wedle kursu giełdy warszawskiej w dniu 
l lipca 1923 . r., a otrzymaną kwotę marek - na 
franki złote, przyjmując 1 frank złoty = 20.000 /TIk. 

O ile zachodzą wątpliwości, czy podatek zagra­
niczny rtależy uważać za równoznaczny z podatkiem 
mlljątkowym ' w Polsce, oraz czy odnośne państwo 
przestrzega zasad y;zajemności - rozstrzyga Minister 
Skarbu. 

Natomiast podlega . podatkowi ~ajątek wyżej 
wymienionych osób, o lIe został nabyty lub uloko­
wany zagranicą po roku 1918, bez względu na obło­
żenie go równoznacznym podatkiem zagranicznym. 

Znajdujący się zagranicą majątek osób praw­
nych, wymienionych w ustępie 3) nin. paragrafu 
podlega zawsze opodatkowaniu. 

\ 

Osoby, obowiązane do opłacania podatku od 
wartości części maj ąUiU. 

§ 3. Osoby fizyczne, które nie mają miejsca 
zamieszkania na obszarze Rzeczypospolitej lub nie 
przebywają na tymże obszarze' dłużej n iż rok, oraz 
spadki wekui~ce (nieobjęte) po ' tychże osobach opła­
cają podaŁek tyłko od wartości: 

a) nieruchomości położonych tla obszarze Rze­
czypospolitej, jak również wierzytelności za­
hipotekowanych na takich nieruchomościach; 

b} kapitału -zakładowego i obrotowego, służące­
go do prowadzenia gospodarstwa rolllego 
lub leśnego, górnictwa, przedsiębiorstwa prte­
mysłowego lub handlowego na obszarze Rze­
czypospolitej. 

Osoby prawne, nie mające siedziby na obszarze 
Rteczypospolitej opłacają podatek tylko od wartości 
tej cz~ści majątku, która znajduje się \'II granicach 
. Rzeczypospolitej. 

Do art. 3 ustawy. 
Zwolnienia od podatku. 

§ 4. Ustowa rozrófnia zwolnienia podmiotowe 
i 'przeCimio towe. 

f.\. Ze zwolnień podmiotowych korzystajC!: 

1) Państwo, zwictzki samorządne (powiaŁy, gminy 
pblityczI1e i wyznaniowe i t. p.) cn'lZ przymusowe 
zWjq~ki prawa publicznego . (kasy chorych, zakłady 
ubezpieczenia robotnil<ów ' na wypadek choroby i nie­
szczęśó, Izby handlowe, prz . mysłowe, rękodzielnicze, 
notarjalne, ~dwokackie, lekarskie i t. p.); 

, 2) :spółdzielnie mieszkaniowe dla budowy no-
wych domów ora~ spółdzielnie' spotywcze zasilane 
pn:e~ Skarb Państwa', a należące do związków re­
wfz:yJny<:h. 

Przez spółdzielnie mieszkaniowe dla budowy 
nowych domów rozumieć należy tylko takie spót-

dzielnie, których majątek pozostaje wyłącznie ' Ich 
własnością, członkowie zaś korzystają jedynie z mie- .. 
szkań w charakterze wyłącznych lokatorów. 

Przez spół~zielnie spożyw:s:ze rozumieć nląleży 
te spółdzielnie, których poąstawowy przedmiot przed­
si~biorstVJa w myśl statutu i faktycznie polega na 
dostarczaniu członkom przedmiotów, potrzebnych 
.w ich gospodarstwie do bezpośredniego zużycia, 
a nie do handlu lub przeróbki celem odprzedaży. 
Spółdzielnie te, jeżeli należą do związków rewizyj­
nych (art. 68 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach, Dz. U. R. P. N2 111, poz. 733) są 
wolne od poda~ku, o ile otrzymują zasiłki ze Skarbu 
Państwa bądź to w postaci kredytu, subwencji, gwa· 
rancji, bądź teź w postaci artykułów pierwszej po­
trzeby, otrzymywanych na kredyt. Ze zwolnienia od 
podatku korzystają spółdzielnie i wówczas, gdy same 
za)iiłków ze Skarbu Państwa bezpośrednio nie otrzy-­
mują; są jednakże członkami centrąl gospodarczych, 
zorganizowanych jako spółdzielnie na podstawie przy­
toczonej wyżej ustawy z dnia 29 października 1920 r., 
ci ile centrale te są zasilane przez Skarb PaIlstwa. 
Do central gospodarczych spółdzielni . zalicza się 
również Centralna Kasa ' Spółek Rolniczych. w Krako­
wie (Dz. P. P. P. ' z roku 1919 N2 15 poz. 213). 

Spółdzielnie spożywcze, b~dące jednocześnie 
związkami rewizyjnemi (att. 70 ustawy o spółdziel ­
niach) traktuje się narówni ze spółdzielniami, nale­
żącemi do wspomnianych związków. 

3) Związki zawodowe robotnicze i urze:dnicze 
pod warunkiem, ,że nie trudnią si~ tranzakcjarni han­
dlowemi. 

Do powyżsżych związków należą zrzeSzenia, ma­
jące na celu obronę interesów zawodowych, a gru' 
pujące pracowników fizycznych lub . umysłowych, 
którzy pobierają uposażl.!nie służbowe, el'herytury 
lub wynagrodzenia za najemną prac~. 

4) Wszystkie osoby, których cały mają~ek nie 
przekracza 3.000 franków złotych. 

5) Właściciele obszarów leśnych na przestrze­
niach" obłożonych daniną lasową w myśl ustawy 
z dnia 6 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 87 poz. 676) 
odnośnie do wartości całego drzewostanu na tyd } 
przestrzeniach, z wyłączeniem jednak ~runtów, znajdu­
jących sie: pod lasem (drzewostanem), których war­
tość poqlega opodatkowaniu. 

J ako obszar leśny na przestrzeni obłożonej da­
niną lasową należy uważać cały obszar leśny na tej 
przestrzeni, z której na podstawie dziesięcioletnich 
lub pi~cioletnich etatów rębnych przypada do uiszczenia 
trzydziestoprocentowa danina lasowa. 

Również wolni są od podatków właściciele całej. 
masy' drzewnej, która obłożona ~została daniną lasową 
w myśl powołanej ustawy. 

B. Ze względu na przedmiot potlatku wyłącza. 
si~ z podstaw opodatkowania: . , 

1) bibljoteki i zbiory naukowe bezwzgle:du 
na ich wartość (zarówno publiczne, jak i prywatne); 

2) meble, odzież i sprzęty domowe, słuiące 
do osobistego l,lżytku płatników oraz ich rO,dzln (art. 6, 
część pierwsza ustawy), o ile łączna wartość . tych 
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przedmiotów nie przekracza kwoty 5.000 frank6w 
złotych • . ) 

, Przykłady: 

a) Płatnik posiada urz~dzenie do­
mowe,kt6rego wartość oszaco-
W<ino na . • . . . . • • 4.800 fr. zł. 
a nadto inne przedmioty ma-
jątkowe, których wcutość osza· 
cowano na. • • • • • . • 2.500 łł " 

czyli łącznie na . • • • • • 7.300 n łł 
W tym wypadku płatnik wolny 

jest od podatku. 
b) Płatnik posiada urządzenie . do­

mowe, którego wartość oszaco-
wano na . • • . . . . _ 5.000 » ., 
a nadto inne przedmioty ma-
jątkowe, których wartość osza-
cowano na. . • • . . . • • 3.500 " • 

Płatnik podlega po'datkowi 
tylko od • . • • • . . . 3.500 • • 

c) Płatnik posiada urządzenie domowe war­
tości 6.000 fr. zł., oraz inne prZedmioty ma­
jątkowe wartości 2.000 fr. zł. W tym wypadku 
płatnik pod lega podatkowi od 8.000 fr. zł. 

· . 3) Ziemie nadane żołnierzom Wojska Polskiego 
na zasadzie . ustawy z dnia 17 grudnia 1920 r. (Dz. U. 
R. P. z roku 1921 Ng 4 poz. 18). Tytuł nadania winien 
płatnik udowodnić dokumentem nadawczym, wydanym . 
przez właściwe władze państwowe; 

4) Gospodarstwa osadnik6w na Kresach Wschod· 
nich o ile: 

• a) nabyte zostały na zasadach ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o wykonaniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P . .Mg 70 poz. 462), 

b) obszar ich nie przekracza 20 ha, 
c) do dnia 1 lipca 1923;. nie zostały w całości 

zabudowane i 
d) płatnik nie . posiada innego majątk~ nieru­

chomego. 
Za niez?budowal1e w całości . należy uważać 

takie gospodarstwo, kt6re w dniu 1 lipca 1923 r. 
nie posiadało budynk6w, koniecznych do prowadze­
nia danęgo gospodarstwa. 
· Powyższe zwolnienie przyznaje s ię na obszarze: 
całego województwa nowo,gr6dzl<iego, poleskiego iwo· 
łyńskiego oraz okręgu administracyjnego wileńskiego; 

z województwa białostockiego, powiatów: biało­
stockiego, białowiesk iego, bielskiego, grodzieńskiego, 
sokólskiego, wołkowyskiego; 

z województwa lubelskiego, powiatów: bialskiego, 
chełmskiego, hrubieszowskiego, konstantynowskiego; 
tomaszowskiego, włodawskiego; 
· całego województwa' tarnopolskiego i stanisła· 
wowskiego; . ' 

z województwa lwowskiego, powiatów: bóbrec­
kiego, cieszano~wskiego, drchobyckiego, gródeck~ego, 
jaworowskiego, Iwowsl<iego, rawskiego, rudecklego, 
sokalskiego, żółkiewskiego. 

I~) Polskie pożyczki państwowe; . 
6) Majątki lub ich części, I<tóre służą bezpo­

średnio celom kultu religijnego, naukowym, oświato­
wym, kulturalnym. dobroczynnym i sanitarnym, lub 

których dochody obracane są wyłącznie na po­
wyzsze cele. 

Tylko od majątk6w lub Ich części, służących 
celom kultu religijnego, wymaga ustawa aby one 
tym celom służyły bezpośrednio. Do 'tego rodzaju 
należą majątki (nieruchome i ruchome), które są 
przeznaczone i używane wyłącznie na potrzeby kultu 
religijnego np. świątynie wyznań uznanych w Państwie 
wraz z placami, skarbcem i inwentarzem, budynki 
mieszkalne dusz· pasterzy i służby świątyniowej, cmen­
tarze. Natomiast podlegają podatkowi wszy~tkie ma­
jątki (nieruchome i ruchome), które są własnością 
osób albo korporacji duchownych, lub pozostają w ich 
użytkowaniu. W tym ostatnim wy.padku użytkownik 
płaci ' podatek majątkowy tylko od wartości prawa 
użytkowania, okreś l onej na zasadzie § 17 fOZp. Min. 
Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 123 
poz. 996). 

. 7) Nowowznoszone budowle w miastach, okre­
ślone wart. 1 ustawy z dnia 22 września 1922 ro 
(Dz. U. R. P. Ng 88, poz. 786) o ulgach dla nowo~ 
wznoszonych budowli. Uwolnienie to ma zastoso· 
wanie tylko do budowli wznoszonych w miastach. 
Do miast zalicza się miejscowości, określone w § . 2 
rozp.Min. Skarbu z dnia 28 kwietnią 1922 r. (Dz. U. 
R. P. Ng 34, poz. 292). 

8) Gospodarstwa rolne na terenie Ziem wschod­
nich, nie przekraczające obszaru 15 ha, o ile zabu-. 
dowania ich zostały zniszczone przez wojnę, i o ile 
właściciele ich w dn. 1 lipca 1923 r. posiadali tylko 
jedno zabudowanie gospodarcze, a nie posiadali 
żadnego budynku mieszkalnego. 

Powyżej wyliczone ~arunkl muszą zachodzIć 
równocześnie. 

Zwolnienia wspomniane w ustępie 8 doty. 
czą obszarów, określonych w ostatniej części ust~· 
pu ,4 niniejszego paragrafu. 

Do art. 5 ustawy. 

§ 5. Przedmiotem podatku majątkowego jest , 
wszelki majątek nieruchomy i ruchomy osoby. opo~ 
datkowanej (§ 2 i § 3 nin. rozp.) po potrąceoiu dłu-, 
gów i ciężarów, któ re majątek ten zmniejszają. Tak 
dla majątktt, jakoteż dla długów i ciężarów marodaj­
nym jest stan faktyczny w dniu 1 lipca 1923 r. 

Jeżeli opodatkowaniu podlega tylko część ma­
jątku płatnika, wówczas potrąca się tylko ?!ugi ! cię­
żary, które obciążają opodatkowaną cz~śc majątku 
i pozostają w związku z jei, naby~iem lub ~Iep~ze­
niem. Wykazanie tego ZWiązku Jest ObOWiązkiem 
płatnika. , ' 

Do art. 6, część pierwsza. 
§ 6. Przy wymiarze podatku majątkowego do­

licza się do majątku głowy rodziny (płatnika) mają­
tel< jej małżonka i niewłasnowolnych krewnych zstęp­
nych, o ile osoby ,te prowądzą wspólne gospodar­
stwo domowe z głową rodziny. W wypadkach zaś, 
gdy krewni zstępni są uwłasnowolnieni lub nie pro­
wadzą wspólnego gospodarstwa z głową rodziny. 
wówczas majątek ich , nie będziE: doliczany do ma­
jątku płatnika, lecz stanowić będzie odrębny przed­
miot podatkowy. 
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Do art. 6, cz~ść druga. 

§ 7. Akcje i udziały krajowych towarzystw 
J spółek wyłącza sie: z podstaw opodatkowania osób, 
l,tóre posiadają takie akcje i udziały. 

W analogiczny sposób należy traktować udziały 
w spółkach firmowych i firmowo - komandytowych 
Gawńychspólkac.h handlowych). ' . 

O ile jednak płatnik posiada akcje lub udziały 
zagranicznych towarzystw i spółek, t9 wartość tych 
akcji, względnie udziałów, należy 'doliczyć do mająt­
ku ich posiadacza. 

§ 8. Wartość poszczególnych przedmldtów, 
wchodzących w skład majątku płatnika, oblicza sie: 
w ogólności wedle ich przeciętnej wartości obiego­
wej, jaką posiadały VI dniu 1 lipca 1923 r. Wartość 
tE; należy obliczyć na podstawie norm szacunkowych, 
zawartych w rozporządzeniu II Ministra Skarbu z dnia 
15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. .N'2 123 poz. 996) 
o ustaleniu wartości przedmiotów majątkowych. 

Przy oszacowaniu długów, wyrażonych w ru· 
blach, koronach austrjacko - \V~giersklCh I markach 
niemieckich, ' należy kierować, się przewalutowaniami 
miejscowemi, które były stosowane przy spłacie te­
go rodzaju długów w okresie czerwiec-lipiec 1923 r. 
Długi ' te należy przeliczyć na marki polskie według 
prźeć~ętnego 'kursu, jaki był przyjmowany przy sp'ła­
tac~h ;W"danym 'okręgu szacunkowym, przyczem na­
leży uwzględnić ókres powstania długów. 

l ,Wiadbf1)Oścl o <wyżej wspomnianych przewalu­
towąniach ńcileży pocz~rpnąć od notarjuszów, , zarzą­
dówfnstytucji kredytowych lz innych t. p. kompe­
tentnych zródeł. 

Długi wyrażone winnych obcych o walutach , 
przelicza się na marki , polskie według kursu giełdy 
warszawskiej w dniu 1 lipca 1923 r. 

Długi zaciągnięte w markach polskich przyjmuje 
się w wysokości nominalnej. 
" Za ciężary uważa się wszelkie oparte na tytule 
prawnym powinności na ' rzecz inny~h osób, renty 
i ,inne' p'owtarzające si~ 'świadczenia w gotówce lub 
naturze. ' 

I ' , , 

, Przy ustalaniu wart,ości ciężarów, należy odpo-
wiednio stosować przepisy; §§ 7 i 16 rozp. II Min,i­
straSkarbu oraz posta'nowienia poprżedniej cz~ści 
niniejszego paragręfu" dotyczące oszacowania długów. 

: Czystą wartość majątku płatnika ustala się w mar­
kach polskich, ci następnie przelicza się ją na franki 
złote ' według ', kursu: l frank złqty równa sie; 20.000 mk. 

§ 9_ Odnośnie do posiadłości gruntowych na 
obszarze województw: nowogródzkiego, poleskiego, 
wołyńskiego i powiatów: grodzieńskiego, wołkowyskie­
go, lidzkiego, . wołozyijskiego, wilejskiego, oszmiań­
skiego, wileńskiego, trockiego, święciańskiego, bra­
sławskiegO, duniłowiczowskiego, dziśnieńskiego oraz 

' gmin: białowieskiej, masiewskiej i suchopolskiej po­
wi~tu bielskiego, należy ża ciężar uważać wynikające 
z ' ustawy z dnia 21 września 1922 r. (Dz. U.R. P_ 
.N'!i90 poz: 822) zobowiązania na rzecz osób, okreś­
lonych wart. 1 po,wołanej ustawy. 

Również zobowiązania na rzecz drobnych dzier­
żawców rolnych z mocy ustaw z , dn. 3 lipca 1919r. 

(Dz. P. P. P. N2 57 poz. 345) i z dn. 2 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 56 poz. 346) uważać należy na cle:­
żar w stosunku do właścicieli wypuszczonych w dzier-
żawę gruntów. ' , 

Za podstawę obliczenia wartości powyżej rze­
czonych ciężarów należy przyjąć różnicę między war­
tościa przeciętnej rocznej tenuty dzierżawnej, opła­
canej w tym samym okręgu szacunkowym z takic;h 
samych obszarów gruntowych, a wartością rocznej 
tenuty dzierżawnej płaconej faktycznie właścicielowi 
(płatnikowi) przez osoby, korzystające z tJprawni.eń, 
wynikających z powołanych wyżej ustaw. Różnicę, 
przedstawiającą roczny ubytek w dochodach z dane­
go obszaru gruntów, należy skapitalizować w myśl 
§ 7 rozp. II Ministra Skarbu i potrącić z ogólnej 
wartości majątku płatnika. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cle z dniem ogłoszenia. 

. I 

" ' Minister Skarbu: W. arabski 

33. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 5 stycznia 1924 r. 

cele~wykonania 'ustawy z dn. 6 grUdnia 1923 r. 
o zastosowaniu stałej jednostki do obUczania 
danin, niektórych innych dochodów publicznych, 
oraz :kredytów,udzielanych przez instytucje 
/ państwowe i samorządowe. 

Na zasadzie art. 11 ustawy z dnia tS grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P . .N'2 127 poz. 1044) o zastoso­
waniu stałej jednostki do obliczania danin, niekt-ó­
rych , innych dochodów publicznych, oraz kredytów 
udzielanych przez instytucje państwowe i samorzą­
dowe zarządza się co nast~puje: 

§ 1. Przewidziany ' vi § 7 ustęp 2 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 24 grudnia 1923 r. (Dz . .u. 
R. P. N2137 poz. 1148) pobieranie 6010 odsetek w sto­
sunku rocznym od udzielanych kredytów na artykuły 
monopolowe nie ma zastowanla przy kredytach na 
wyroby tytoniowe: 

Kredyty na wyroby tytoniowe udzielane mają 
być . po myśli rozporządzenia z dnia 22 listopada 
1923 r. (Dz.U. R. P. N2 124 poz. 1006) nadal bez­
procentowo. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z m()cą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1924 r. 

Minister Skarbu: W. arabski 
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